2024年２月 14日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役           鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

今後の配当方針について

当社は、本日開催の取締役会において、今後の配当方針について決議しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．背景

当社は、2017 年３月期より、配当方針として「連結配当性向 20%」（親会社の所有者に帰属する当期利益の

20％を年間配当性向の目途とする方針）を定めておりましたが、2019 年３月期の構造改革開始以降はグルー

プ内の経営資源を持続的な成長に向けた構造改革に注力するため、配当実施を見送っておりました。その後、

2022年９月28日に発表した中期経営計画に基づき本格展開を開始したchocoZAP事業は、会員数・出店数とも

に当初の想定を上回り順調に進捗し、昨年（2023 年）11 月には、フィットネス業界で日本初の会員数 100 万

人を達成するとともに、昨年（2023 年）11 月以降は単月黒字を継続しており、黒字基調への転換を実現して

おります。

当初2022年９月28日に発表した中期経営計画においては、2025年３月期に復配予定（配当の基準ならびに

方針は別途設定予定）としておりました通り、足元の chocoZAP 事業の収益事業化が順調に進展していること

を鑑み、2025 年３月期通期連結決算での黒字化を前提に、株主還元策の一環としての配当を実施する予定で

す。

２． 今後の配当方針

当社は、2025 年３月期通期連結決算での黒字化および安定的な財務基盤構築による配当原資の確保を前提

に、「連結配当性向 20％」を今後の配当方針と位置づけ、株主の皆様への還元施策の一環として配当を実施す

る方針です。

なお、本配当方針（連結配当性向 20％）は、当社グループが構造改革を開始した 2019 年３月期以前の従来

の配当方針と同水準となります。

３．その他

本配当方針は、当社グループの中期経営計画に基づく方針であり、今後の中期経営計画の見直しに伴い変更

する可能性があります。今後、具体的な配当予想額の決定、本配当方針の見直しなど、開示すべき事項が生じ

た場合には、速やかに公表いたします。

以 上